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202１年1 月5日 

プレスリリース 
 

 

 
 

福島銀行（取締役社長 加藤 容啓）は、2021 年 2月 1日（月）の取扱分より、下記

のとおり手数料を改定させていただきますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．改定内容 

手数料種類 変 更 前 変 更 後 

窓口多硬貨 

入出金 

（硬貨）※ 

1枚～50枚 無料 1枚～50枚 無料 

51枚～ 

1,000 枚 
330円 

51枚～ 

1,000枚 
550円 

1,001 枚～ 

2,000 枚 
660円 

1,001枚～ 

 2,000枚 
1,100円 

2,001 枚～ 
1,000枚毎に 

330円 
2,001枚～ 

1,000枚毎に 

550円 

窓口円貨両替

（紙幣・硬貨） 

1枚～50枚 無料 1枚～50枚 

無料 
（当行口座保有先） 

550円 
（当行口座未保有先） 

51枚～

1,000 枚 
330円 

51枚～ 

500枚 
550円 

1,001 枚～ 

2,000 枚 
660円 

501枚～  

    1,000枚 
1,100円 

2,001 枚～ 
1,000枚毎に 

330円 
1,001枚～ 

500枚毎に 

550円 

※窓口多硬貨入出金の手数料につきましては、これまで法人および事業性個人のお客さま 

のみ有料としておりましたが、今回の改定により一般個人のお客さまにつきましても有

料とさせていただきます。 

◆下記３のとおり、手数料対象外（無料）となる場合があります。 

 

 

２．改定日 

2021年 2月 1日（月）より 

 

手数料の一部改定について 
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３．手数料対象外（無料）の要件 

【窓口多硬貨入出金（硬貨）】 

（１）未成年者（お子様）が、本人（お子様）名義預金へ入金する場合（例：貯金箱等に

貯めていた硬貨を入金する場合）は、手数料対象外（無料）といたします。 

（２）学校関係からの入出金（例：小学校が生徒より集金した硬貨を口座入金する場合）

は、手数料対象外（無料）といたします。 

（３）義援金等を多量の硬貨により入金する場合、手数料対象外（無料）といたします。 

 

【窓口円貨両替（紙幣・硬貨）】 

（１）１枚～５０枚の両替で、当行口座を保有するお客さまにつきましては、手数料対象

外（無料）といたします。 

その場合、通帳またはキャッシュカード（※１）のご提示をお願いします。（※2） 

※１．ご来店店舗以外の通帳・カードでも可。 

       なお、両替時に通帳・カードを持参されなかった場合でも、口座保有が確認

できれば手数料対象外（無料）といたします。 

※2．両替のご依頼と同時に新規口座を作成された場合には、次回の両替時より手

数料対象外（無料）といたします。 

 

以 上 


